

ZK-III.6334.11.2019.3

Pan
Jacek Skrobisz
Starosta Wolsztyński

Szanowny Panie Starosto,

w odpowiedzi na pismo z dnia 20 listopada 2019 r., znak: ZK.5530.11.2019 r., uprzejmie informuję, że w związku z dynamicznie rozwijającą się sytuacją epizootyczną, dotyczącą wirusa Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) Wojewoda Wielkopolski prowadzi szereg działań prewencyjnych, zmierzających do zminimalizowania możliwości przeniesienia się wirusa na teren województwa wielkopolskiego.

W dniu 21 listopada 2019 r., odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Zespół Zarządzania Kryzysowego dot. sytuacji epizootycznej w województwie wielkopolskim w związku z zagrożeniem wystąpienia wirusa ASF, w którym uczestniczyłam. Na posiedzenie zaproszono również przedstawicieli Lasów Państwowych oraz Łowczych z terenu województwa. Wojewódzki Lekarz Weterynarii, Pan Andrzej Żarnecki omówił aktualną sytuację, przedstawił propozycje działań na najbliższy okres i organizację poszukiwań martwych dzików. Mocno akcentowany był stały monitoring sytuacji, a wyznaczenie przez Komisję Europejską stref spowodowało, że możemy podjąć bardziej zintensyfikowane działania. Podczas obrad zgodnie stwierdzono, że Starostwie Powiatów powinni być na bieżąco informowani o aktualnej sytuacji przede wszystkim przez Powiatowych Lekarzy Weterynarii, jako właściwych merytorycznie. Opracowano Miesięczny plan przeszukań stref w związku z zagrożeniem wystąpienia wirusa ASF na terenie województwa wielkopolskiego. Na jego podstawie prowadzone są perlustracje terenów w miejscach bytowania dzików, w szczególności ich ostoje oraz miejsca żerowania.

W dniu 27 listopada 2019 r. Wojewoda Wielkopolski wystosował wniosek o wydzielenie sił i środków SZ RP do wsparcia administracji publicznej w realizacji zadania związanego z perlustracją oraz zapewnieniem monitorowania zagrożenia wystąpienia Afrykańskiego Pomoru Świń na terenie województwa wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski podpisał Rozporządzenie nr 8/2019 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie podjęcia działań w związku z zagrożeniem afrykańskim pomorem świń

na terenie województwa wielkopolskiego. Rozporządzenie nakazuje prowadzenie zbiorowego odstrzału sanitarnego oraz poszukiwania padłych dzików lub ich części.

Szczegółnej uwagi i mocnego akcentowania wymaga kwestia przestrzegania przez hodowców zasad bioasekuracji. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronach internetowych: Głównego Inspektoratu Weterynarii, w zakładce *Program Bioasekuracji ASF* oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii, w zakładce *Afrykański pomór świń*, gdzie umieszczono prezentację o objawach klinicznych wirusa ASF i zasadach bioasekuracji.

W związku z powyższym proszę o stały kontakt z właściwym Powiatowym Lekarzem Weterynarii, który posiada aktualne informacje, w tej dynamicznie zmieniającej się sytuacji.

Z poważaniem

z up. Wojewody Wielkopolskiego

Dariusz Dymek

Dyrektor

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

/podpis elektroniczny/